〇人件費予算使用実績に関する調書の作成等について（通

知）
昭和63年12月15日

海幕経第6548号

改正 平成２年７月19日 海幕経第3716号

平成７年５月17日 海幕経第2140号

平成12年６月22日 海幕経第3290号

平成18年３月27日 海幕経第1989号

海上幕僚監部総務部経理課長から各地方総監部経理部長東京業務隊司令木更津航空補給

所長｝あて

標記について、下記のとおり実施されたく通知する。

記

１ 作成者

人件費を取り扱う資金前渡官吏

２ 送付先

海幕総務部経理課

３ 作成書類等

作成書類 様式作成 基準日 送付期限

人件費予算使用実績調書 別紙様式第１

寒令地手当支払実績内訳書 別紙様式第２

航空手当支払実績内訳書 別紙様式第３

乗組手当支払実績内訳書 別紙様式第４

航海手当支払実績内訳書 別紙様式第５

休職者給与支払実績内訳書 別紙様式第６

公務災害補償費支払実績内訳書 別紙様式第７

退職手当支給実績内訳書 別紙様式第８

退職手当個人別内訳書 別紙様式第９

国家公務員共済組合負担金調書 別紙様式第10

毎月末

支払月の翌

月の 10 日

児童手当支給実績調書 別紙様式第11 支払日 支払日から10日

４ 作成要領

（１）所属する分任資金前渡官吏の所掌分を含めて作成する。

（２）陸上自衛隊及び航空自衛隊の隊員の分については、それぞれ別葉とする。

添付書類：別紙様式第１～別紙様式第11

別紙様式第１

人件費予算使用実績調書

（   年  月分）

陸上自衛隊

海上自衛隊（該当項目を○で囲む。）                            資金前渡官吏名

航空自衛隊        職員俸給支給人員（自衛官  人、事務官等  人）                  （単位：円）

区分

科目

当月分 当該年

度累計

区分

科目

当月分 当該年

度累計

区分

科目

当月分 当該年

度累計

防衛本庁   放射線取扱手当   乗組手当

職員基本給   潜航手当   航海手当

職員俸給   夜間看護手当   営外手当

自衛官   除雪手当   超過勤務手当

事務官等   小笠原手当   非常勤職員手当

扶養手当   死体処理手当   休職者給与

自衛官   異常気圧内作業手当   自衛官

事務官等   特地勤務手当   事務官等

調整手当   自衛官   育児休業給

自衛官   事務官等   公務災害補償費

事務官等   宿日直手当   公務災害補償費

職員諸手当   期末手当   自衛官

管理職手当   自衛官   事務官等

自衛官   事務官等   公務災害者福祉費

事務官等   勤勉手当   自衛官

初任給調整手当   自衛官   事務官等

自衛官   事務官等   退職手当

事務官等   寒冷地手当   退職手当

通勤手当   自衛官   自衛官

自衛官   事務官等   事務官等

事務官等   住居手当   特別退職手当

特殊勤務手当   自衛官   予備隊員手当

機関部作業手当   事務官等   児童手当

潜水作業手当   単身赴任手当   自衛官

爆発物取扱手当   自衛官   事務官等

航空作業手当   事務官等   若年定年退職者給付金

危険航空作業手当   航空手当

注意：１ 翌月分の繰上支給は上段（ ）書きとする。

２ 用紙は、Ａ４判横書きとする。

別紙様式第２

寒冷地手当支払実績内訳書

（年  月分）

資金前渡官吏名   （単位：円）

自衛官 事務官等 合  計
区   分

人  員 金  額 人  員 金  額 人  員 金  額

５級地

４級地

２級地

１級地

基

準

額

計

北海道

その他

加

算

額
計

合   計

注：用紙は、Ａ４判横書きとする。

別紙様式第３

航空手当支払実績内訳書

（年  月分）

資金前渡官吏名

（単位：円）

幹  部 准  尉 海  曹 海  士 合  計
区分 支給率

人員 金額 人員 金額 人員 金額 人員 金額 人員 金額

75％

63.75％

60％

30％

技

能

証

明

保

有

者
計

技能修得

中の者

48％

合    計

注：用紙は、Ａ４判横書きとする。

別紙様式第４

乗組手当支払実績内訳書

（年  月分）

資金前渡官吏名

（単位：円）

幹  部 准  尉 海  曹 海  士 合  計
支給率

人員 金額 人員 金額 人員 金額 人員 金額 人員 金額

一般艦艇

（33％）

一般艦艇

（26.4％）

潜水艦

（45.5％）

支援船

（16.5％）

合 計

注：用紙は、Ａ４判横書きとする。

別紙様式第５

航海手当支払実績内訳

（年  月分）

資金前渡官吏名

（単位：円）

内    訳

１ 区 ２ 区 ３ 区 ４ 区 区 分 階 級 金 額

人 日 金 額 人 日 金 額 人 日 金 額 人 日 金 額

幹 部

准 尉

海 曹

海 士

一般艦艇

計

幹 部

准 尉

海 曹

海 士

潜水艦

計

幹 部

准 尉

海 曹

海 士

支援艦

計

幹 部

准 尉

海 曹

海 士

合 計

計

区分階級金額

注：用紙は、Ａ４判横書きとする。

別紙様式第６

休職者給与支払実績内訳書

（年  月分）

資金前渡官吏名

（単位：円）

区  分 人    員 金          額

幹  部

准  尉

海  曹

自

衛

官

海  士

事務官等

合  計

注：用紙は、Ａ４判横書きとする。

別紙様式第７

公務災害補償費支払実績内訳書

（  年月 分）         資金前渡官吏名    （単位：円）

科   目 区分 件 数 金   額 科   目 区 分 件 数 金   額

公務災害補償費    休業援護金

自衛官     自衛官 新規

事務官等    事務官等 新規

公務災害補償費    奨学援護金

自衛官     自衛官

事務官等    規定

療養補償    新規

自衛官  新規   事務官等

事務官等 新規    規定

休業補償     新規

自衛官  新規   障害特別支給金

事務官等 新規   自衛官 新規

傷病補償年金    事務官等 新規

自衛官     遺族特別支給金

 規定   自衛官 新規

 新規   事務官等 新規

事務官等    障害特別援護金

 規定   自衛官 新規

 新規   事務官等 新規

傷害補償年金    遺族特別援護金

自衛官     自衛官 新規

 規定   事務官等 新規

 新規   障害特別給付金

事務官等    自衛官

 規定   規定

 新規    新規

障害補償一時金    事務官等

自衛官  新規   規定

事務官等 新規    新規

遺族補償年金    遺族特別給付金

自衛官     自衛官

 規定   規定

 新規    新規

事務官等    事務官等

 規定    規定

 新規   新規

遺族補償一時金    傷病特別給付金

自衛官  新規   自衛官

自衛官  新規   規定

葬祭補償     新規

自衛官  新規   事務官等 規定

事務官等 新規    規定

     新規

公務災害者福祉費    就労保育援護金

自衛官     自衛官

事務官等    規定

補装具     新規

自衛官  新規   事務官等

事務官等 新規    規定

     新規

注：用紙は、Ａ４判縦書きとする。

別紙様式第８

退職手当支給実績内訳書

（年  月分）

資金前渡官吏名

（単位：円）

別紙様式第９

退職手当個人別内訳書

（ 年月分）             資金前渡官吏名

（単位：円）
区分 退職年月日 階級 氏名 金額 備考 区分 退職年月日 階級 氏名 金額 備考

注：１ 区分の欄は、一般、定年又は勧しようの退職区分を記入する。

２ 階級の欄は、退職日前日の階級を記入する。

３ 備考の欄には、退職手当算定の基礎となつた階級及び号俸を記入する。

４ 用紙は、Ａ４判横書きとする。

別紙様式第10

国家公務員共済組合負担金調書

（  年 月分）

資金前渡官吏名

（単位：円）

短 期 掛 金 介 護 掛 金 長 期 掛 金 区  分

自衛官

組合員

長期組

合員

計 自衛官

組合員

長期組

合員

計 任期制自衛

官組合員

非任期制自

衛官組合員

長期組

合員

計 種別変更

組合員数

俸給額

掛金率

金  額

注：用紙は、Ａ４判横書きとする。

別紙様式第11

児童手当支給実績調書

（  年 月支給分）

資金前渡官吏名

（単位円）

第１子 第２子 第３子 合    計
区分

員数 金 額 員数 金 額 員数 金 額 員数 金  額

月分

月分

月分

月分

自

衛

官

計

月分

月分

月分

月分

事

務

官

等

計

合計

注：用紙は、Ａ４判横書きとする。